

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców Gminy Tarnów za 2024 rok.

W 2024 roku Komisja pracowała częściowo w kadencji 2018/2024 i 2024/2029. W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć posiedzeń Komisji, w tym siedem wspólnych Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z Komisją ds. Rodziny, jedno posiedzenie wszystkich komisji stałych łącznie i jedno posiedzenie samodzielne.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców Gminy Tarnów za 2023 rok oraz Plan pracy na 2024 rok przyjęto na posiedzeniu w dniu 27.02.2024 roku.

Na wspólnych posiedzeniach z Komisją do Spraw Rodziny członkowie komisji analizowali ponadto projekty uchwał, ze szczególnym uwzględnieniem tych, dotyczących oświaty, kultury i sportu. Zajmowano się w szczególności:

- opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy Tarnów dotyczących oświaty oraz analizą wykonania tych uchwał,
- opiniowaniem planów pracy i planów finansowych Centrum Kultury i Bibliotek,
- opiniowaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- opiniowaniem Programu Współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi,
- omówieniem problematyki funkcjonowania placówek oświatowych, w szczególności kosztów utrzymania, liczebności oddziałów.

Na pierwszej sesji nowej kadencji 2024/2029 w dniu 6 maja ustalono nowy skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców. Na pierwszym posiedzeniu w tym samym dniu Członkowie Komisji wybrali Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego. Przewodniczącym został radny Grzegorz Drwał, Zastępcą radny Bartosz Łaśko.

Na posiedzeniu Komisji 28.05.2024 roku Radni zapoznali się z wykazem zajęć prowadzonych obecnie w Domach Kultury oraz planowanych w najbliższym czasie. Przedstawiono również zestawienie imprez zorganizowanych i planowanych a także pozostałych aktywności realizowanych w ramach działalności Centrum Kultury i Bibliotek. Radni byli zainteresowani stanem zatrudnienia w CKiBGT oraz kosztami działalności tej jednostki organizacyjnej. W czasie dyskusji Radni postulowali zmiany w harmonogramie pracy basenu w Woli Rzędzińskiej a także zorganizowaniem półkolonii dla dzieci.

Na posiedzeniu komisji w dniu 24.06.2024 przed sesją absolutoryjną Radni mieli okazję zapoznać się ze sprawozdaniem finansowym Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 2023 rok, zatwierdzonym przez wójta Gminy Tarnów zarządzeniem nr IX/12/24 z dnia 22 maja 2024 roku. W dokumencie przedstawiono stan zatrudnienia na dzień

31.12.2023 rok. W centrum było zatrudnionych 26 osób na 24 etatach. Dotacja z budżetu Gminy Tarnów wyniosła 3 494 900 PLN. CKiBGT uzyskało dodatkowo 557 550,59 PLN z tytułu wynajmu i reklam. Ogółem koszty bieżące wyniosły 3 873 367,26 PLN. Na komisji przedstawiono także informację na temat stypendiów przyznanych dla uczniów. Radni byli zainteresowani wysokością stypendiów oraz zasadami ich przyznawania.

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych odbyło się 13.08.2023 roku. Przedmiotem prac były zagadnienia związane z gospodarowaniem odpadami a także organizacją komunikacji autobusowej i współpracy z Urzędem Marszałkowskim w tym zakresie.

Podczas posiedzenia komisji w dniu 22.08.2024 roku przedstawiono stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Nie zgłoszono żadnych problemów czy też zagrożeń poza drobnymi usterkami w budynkach. W drugiej części Radni zostali poinformowani na temat zagrożeń i stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Tarnów.

Na sesji 20.11.2024 Dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli Daniel Beściak przedstawił wyniki sprawdzianów kompetencji oraz informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. Wyniki sprawdzianów świadczą o stabilnym poziomie nauczania. Jak w latach ubiegłych osiągnięte wyniki są wyższe od średniej w powiecie i województwie. Z dokumentu wynika, że dobre wyniki osiągnęły przez uczniów nie przekładają się jednak na sukcesy w olimpiadach przedmiotowych. Obawy budzi sytuacja demograficzna w szkołach podstawowych gdzie rośnie liczba oddziałów, w których jest mniej niż 15 uczniów. Liczba dzieci w przedszkolach także nie wskazuje na to, aby sytuacja zmieniła się na korzyść w kolejnych latach.

W dniu 12 grudnia 2024 roku odbyło się posiedzenie, na które zaproszono dyrektorów szkół i przedszkoli publicznych a także z osoby, którym powierzono prowadzenie szkół publicznych, przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji prowadzących szkoły i przedszkola niepubliczne. Przedstawiono wysokość dotacji udzielonych niepublicznym placówkom oświatowym. Podczas dyskusji podkreślano rosnące koszty utrzymania placówek. Dyrektorzy szkół oraz osoby, którym powierzono prowadzenie placówek zgłosili wiele potrzeb w zakresie prac remontowych i inwestycyjnych. Zwracano uwagę na coraz gorszy stan centralnego ogrzewania, wodociągów, kanalizacji i instalacji elektrycznej w budynkach. Zakres zgłoszonych prac remontowych opiewa na kilka milionów złotych. Radni byli poruszeni faktem, że nowe budynki, oddane niedawno do eksploatacji mają bardzo dużo usterek a jak wyjaśniła Pani Paulina Tajak, kierująca Referatem Inwestycji i Ochrony Środowiska, egzekwowanie od wykonawców napraw jest bardzo trudne i czasochłonne.

27 grudnia 2024 roku, na ostatnim w 2024 roku posiedzeniu, przedstawiono informacje dotyczące spożycia alkoholu i używania narkotyków przez młodzież na terenie Gminy Tarnów a także omówiono funkcjonowanie świetlic szkolnych i profilaktycznych. Członkowie Komisji zapoznali się również z Programem współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. Dyskutowano na temat dotacji udzielonych przez Gminę Tarnów na działalność klubów sportowych. Radni zwracali uwagę na rosnące koszty funkcjonowania klubów sportowych oraz problemy z pozyskaniem sponsorów.

Tematami najczęściej poruszonymi się w 2024 roku podczas dyskusji były:

- budowa boiska i rozbudowa kompleksu szkolnego w Zgłobicach,

- rosnące i pilne potrzeby remontowe w placówkach oświatowych, szczególnie w zakresie centralnego ogrzewania, wodociągów, kanalizacji i instalacji elektrycznej,
- budowa sali gimnastycznej w Porębie Radlnej,
- działalność i koszty funkcjonowania Centrum Kultury i Bibliotek,
- zajęcia prowadzone w Domach Kultury.

Oprócz pracy na posiedzeniach Radni, członkowie komisji jak w poprzednich latach, współpracowali ze społecznościami lokalnymi, klubami sportowymi, klubami seniora, sołtysami, radami sołeckimi, kołami gospodyń wiejskich, OSP i innymi organizacjami działającymi na terenie gminy.

Założony na 2024 rok plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców Gminy Tarnów został zrealizowany.